議案第８０号

   狭山市税条例の一部を改正する条例

 狭山市税条例（昭和３０年条例第１１号）の一部を次のように改正する。

 附則第１８条の１２の次に次の１条を加える。

（個人の市民税の税率の特例）

第１８条の１３ 平成２６年度から平成３５年度までの各年度分の個人の市民税に限

り、均等割の税率は、第３１条第１項の規定にかかわらず、同項に規定する額に

５００円を加算した額とする。

   附 則

 この条例は、公布の日から施行する。

  平成２４年１１月２７日提出

           狭山市長 仲 川 幸 成

提案理由

 「東日本大震災からの復興に関し地方公共団体が実施する防災のための施策に必要

な財源の確保に係る地方税の臨時特例に関する法律」の施行に伴い、個人の市民税に

ついて、均等割の税率の特例を定めたいので、この案を提出するものである。